MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO N.º 888/2008

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta do processo n. 23069.009057/08-41,

DECIDE   aprovar na forma do parágrafo 5º, artigo 6º, da
Resolução n.º 46/1991, deste Conselho, a constituição da Comissão Examinadora
do Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, na classe de
PROFESSOR ADJUNTO, aberto para a área de conhecimento: Bacterologia, do
Departamento de Microbiologia e Parasitologia, integrante do Instituto Biomédico,
conforme Edital publicado no Diário Oficial da União.

TITULARES

Nero Araújo Barreto
Aloysio de Mello Figueiredo Cerqueira
João Ramos Costa Andrade
Sérgio Eduardo Longo Fracalanza
Kátia Eliane Santos Avelar

SUPLENTES
Márcia Soares Pinheiro
Carmen Saramago.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, em 22 de outubro de 2008

JOAQUIM CARDOSO LEMOS
Presidente em Exercício